___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato: N.º 097/2023.

Dispensa: Nº 024/2023

Processo Administrativo: Nº 129/2023

Contratante: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA.

Contratada: A empresa 49.627.217 VITELIO DE OLIVEIRA SALES-MEI, inscrito no CNPJ sob

o nº 49.627.217/0001-15.

Objeto: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo

objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,

prevista no instrumento inicial, conforme o orçamento fiscal vigente:

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE
DISPONIBILIDADE

ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÕES

02.02.00 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

2.017 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 3.300,00

02.05.00 SECRETARIA

MUNIC.OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS

2.123 MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DE OBRAS E

URBANISMO

R$ 120,00

02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

2.070 GESTÃO DAS AÇÕES DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
R$ 3.300,00

2.065 GESTÃO DAS AÇÕES DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA

02.06.00 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.057 MANUTENÇÃO DO FMAS

R$ 1.320,00 2.286 SERVIÇOS DA

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

020300 FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA

2.098 MANUTENÇÃO DO

ENSINO BÁSICO
R$ 7.860,00

2.296 GESTÃO DE RECURSOS

DE PRECATÓRIAS - FUNDEF

ELEMENTO

DE DESPESA
3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Assina: P/ A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, Olga Gentil de Castro Cardoso Prefeita

Municipal.

Matina - BA, 15 de dezembro de 2023.

________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

Olga Gentil de Castro Cardoso

Prefeita Municipal

CONTRATANTE